株式会社 KEAN Health

第１回 倫理審査委員会 議事録

日時：2023 年 8 月 17 日（木） 13：00－14：50

場所：オンライン開催

出席者（敬称略）

委員会 田中 尚人、宗田 聡、三谷 革司、濱田 太陽、小柴 智春

事務局 山路 恵多、水本 歩、齋藤 孝太朗

【議事の概要】

1. 倫理委員会規定

倫理委員会規定について事務局から説明を行い、全委員異議なくこれを承認した。

2. 委員⾧の選任

本委員会の承認を得て、田中尚人氏を委員⾧に選任。

3. サービス内容に関する承認

当社の遺伝子検査サービスの概要を事務局から説明したところ、質疑、応答があり意見

交換を行った。

質疑、応答を経て、当社の遺伝子検査サービス内容について全会一致で承認。

質疑・応答

濱田委員より遺伝子解析結果と疾患等の各項目の精度についてのご質問に対し、

事務局より解析方法と、検査項目すべてに根拠となる論文ソースを提示していること

を回答。

宗田委員より根拠となる論文で新しい研究データが発表された場合、検査結果のアッ

プデート有無についてのご質問に対し、

事務局より新しい論文データが発表されれば適宜見直し、検査結果のアップデートを

していく旨を回答。

4. プライバシーポリシー

事務局から説明を行い、全会一致で承認。

5. 遺伝子研究へのご協力同意書

事務局から説明を行い、全会一致で承認。

6. サービス利用規約

事務局から説明を行い、一部リーガルチェック中の項目があったため、最終稿を全委員

へお送りし最終確認を行っていただくことを条件にこれを承認。

7. 遺伝子検査申込同意書

事務局から説明を行い、一部リーガルチェック中の項目があったため、最終稿を全委員

へお送りし最終確認を行っていただくことを条件にこれを承認。

また三谷委員より、解析委託時の情報の匿名化・仮名化についてご助言をいただき、こ

ちらも含めリーガルチェックを再実施。

以上